Governo do Estado do Rio de Janeiro
Universidade do Estado do Rio de Janeiro

Centro de Educacao e Humanidades

ATA DE REUNIÃO

Aos sete dias do mês de novembro de 2023 se reuniram, em sessão virtual via e-mail, os professores do
Departamento de Teoria da Comunicação e a representação discente, para deliberar sobre a seguinte
ordem do dia: 1. Aprovação de Projetos Prociência 2024; 2. Assuntos gerais. Quanto ao item 1, foram
aprovados todos os projetos apresentados, a saber: a. Renovação da bolsa do Prof. Vinícius Andrade
Pereira, Título do Projeto: "Comunicação e Cultura Aural: Práticas Sônicas e Tecnologias de Si"; b.
Renovação da bolsa da Profa. Cíntia Sanmartin Fernandes, Título do Projeto: "Corpos, Músicas e
Imagens: a potencialidade estético-comunicativa das ambiências festivas de rua na cidade do Rio de
Janeiro"; c. Renovação da bolsa do Prof. Erick Felinto de Oliveira, Título do projeto: "Políticas do Eu e do
Outro na Cultura Digital II: o Problema da Identidade". Quanto ao item 2, nada foi demandado. Nada mais
havendo a ser discutido, foi encerrada a reunião e por mim, Márcio Souza Gonçalves, Chefe do
Departamento, lavrada a presente ata. Rio de Janeiro, 07/11/2023.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Souza Gonçalves, Professor, em 15/12/2023, às
13:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209,
de 19 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo dos Santos Marcelino, Técnico Universitário, em
15/12/2023, às 13:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do
Decreto nº 48.209, de 19 de setembro de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 65362077 e
o código CRC 59FBFB79.

Referência: Processo nº SEI-260007/053380/2023 SEI nº 65362077

Ata de Reunião 65362077         SEI SEI-260007/053380/2023 / pg. 1

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Ata de Reunião 65362077